議案第５号

  令和６年度九十九里町ガス事業会計補正予算（第２号）

第１条 令和６年度九十九里町ガス事業会計の補正予算（第２号）は、次に定めるところによる。

第２条 令和６年度九十九里町ガス事業会計予算（以下「予算」という。）第３条に定めた収益的支出の予定額を次のとおり補正する。

支 出

（科      目）  （ 既 決 額 ）  （ 補 正 予 定 額 ）  （    計    ）

 第１款 ガス事業費用 ４００，５８７千円 ０千円  ４００，５８７千円

  第２項 供給販売及び一般管理費  ２３０，７１７千円 ２４３千円  ２３０，９６０千円

第５項 予備費          １６，２８９千円   △２４３千円   １６，０４６千円

第３条 予算第５条に定めた経費の金額を次のように改める。

  （科      目）  （ 既 決 額 ）  （ 補 正 予 定 額 ）  （    計    ）

 職 員 給 与 費   ６５，８３８千円 ２４３千円   ６６，０８１千円

令和６年１２月５日 提出

九十九里町長  浅 岡  厚

令和６年度九十九里町ガス事業会計補正予算（第２号）実施計画

収 益 的 収 入 及 び 支 出

支 出                                                    （単位：千円）

款 項 目 既 決 額 補正予定額 計 備 考

1．ガス事業費用

  400,587 0 400,587

２．供給販売及び一

般管理費

 230,717 243 230,960

２．給料 30,134 48 30,182

３．手当等 15,508 195 15,703

５．予備費  16,289 △243 16,046

１．予備費 16,289 △243 16,046

― ２ ―

補 正 予 算 給 与 費 明 細 書

１．総括                                                （単位：千円）

区    分
職員数（人） 給  与  費 法定福利費

（共済費）
合 計

特別職 一般職 報 酬 給 料 手当 計

補
正
後

損 益 勘 定 支 弁 職 員  16(0) 2,164 30,182 19,560 51,906 14,175 66,081

資 本 勘 定 支 弁 職 員

合 計  16(0) 2,164 30,182 19,560 51,906 14,175 66,081

補
正
前

損 益 勘 定 支 弁 職 員  16(0) 2,164 30,134 19,365 51,663 14,175 65,838

資 本 勘 定 支 弁 職 員

合 計  16(0) 2,164 30,134 19,365 51,663 14,175 65,838

比

較

損 益 勘 定 支 弁 職 員  0(0) 0 48 195 243 0 243

資 本 勘 定 支 弁 職 員

合 計  0(0) 0 48 195 243 0 243

※（ ）内は、再任用短時間勤務職員で外書き                                 （単位：千円）

区   分 扶 養 手 当 時間外勤務手当 管 理 職 手 当 宿 日 直 手 当 期 末 手 当 勤 勉 手 当 通 勤 手 当

補 正 後 756 221 1,005 3,831 6,473 5,339 413

補 正 前 756 221 1,005 3,831 6,463 5,330 363

比 較 0 0 0 0 10 9 50

区   分 住 居 手 当 主任技術者手当 児 童 手 当 小 計
賞与引当金

合 計
期末手当 勤勉手当

補 正 後 462 600 460 19,560 2,169 1,688 15,703

補 正 前 336 600 460 19,365 2,169 1,688 15,508

比 較 126 0 0 195 0 0 195

（注）期末手当、勤勉手当および法定福利費（共済費）には、前年度費用負担に属する額を含む。

― ３ ―

補 正 予 算 給 与 費 明 細 書

ア 会計年度任用職員以外の職員                                     （単位：千円）

区    分
職員数（人） 給  与  費 法定福利費

（共済費）
合 計

特別職 一般職 報 酬 給 料 手当 計

補
正
後

損 益 勘 定 支 弁 職 員  7(0)  28,131 15,569 43,700 13,866 57,566

資 本 勘 定 支 弁 職 員

合 計  7(0)  28,131 15,569 43,700 13,866 57,566

補
正
前

損 益 勘 定 支 弁 職 員  7(0)  28,131 15,393 43,524 13,866 57,390

資 本 勘 定 支 弁 職 員

合 計  7(0)  28,131 15,393 43,524 13,866 57,390

比

較

損 益 勘 定 支 弁 職 員  0(0)  0 176 176 0 176

資 本 勘 定 支 弁 職 員

合 計  0(0)  0 176 176 0 176

※（ ）内は再任用短時間勤務職員で外書き                                  （単位：千円）

区   分 扶 養 手 当 時間外勤務手当 管 理 職 手 当 宿 日 直 手 当 期 末 手 当 勤 勉 手 当 通 勤 手 当

補 正 後 756 221 1,005 399 6,197 5,056 413

補 正 前 756 221 1,005 399 6,197 5,056 363

比 較 0 0 0 0 0 0 50

区   分 住 居 手 当 主任技術者手当 児 童 手 当 小 計
賞与引当金

合 計
期末手当 勤勉手当

補 正 後 462 600 460 15,569 2,169 1,688 11,712

補 正 前 336 600 460 15,393 2,169 1,688 11,536

比 較 126 0 0 176 0 0 176

（注）期末手当、勤勉手当および法定福利費（共済費）には、前年度費用負担に属する額を含む。

― ４ ―

補 正 予 算 給 与 費 明 細 書

イ 会計年度任用職員                                          （単位：千円）

区    分
職員数（人） 給  与  費 法定福利費

（共済費）
合 計

特別職 一般職 報 酬 給 料 手当 計

補
正
後

損 益 勘 定 支 弁 職 員  9 2,164 2,051 3,991 8,206 309 8,515

資 本 勘 定 支 弁 職 員

合 計  9 2,164 2,051  3,991 8,206 309 8,515

補
正
前

損 益 勘 定 支 弁 職 員  9 2,164 2,003 3,972 8,139 309 8,448

資 本 勘 定 支 弁 職 員

合 計  9 2,164 2,003  3,972 8,139 309 8,448

比

較

損 益 勘 定 支 弁 職 員  0 0 48 19 67 0 67

資 本 勘 定 支 弁 職 員

合 計  0 0 48  19 67 0 67

   （単位：千円）

区   分 扶 養 手 当 時間外勤務手当 管 理 職 手 当 宿 日 直 手 当 期 末 手 当 勤 勉 手 当 通 勤 手 当

補 正 後 0 0 0 3,432 276 283 0

補 正 前 0 0 0 3,432 266 274 0

比 較 0 0 0 0 10 9 0

区   分 住 居 手 当 主任技術者手当 児 童 手 当 小 計
賞与引当金

合 計
期末手当 勤勉手当

補 正 後 0 0 0 3,991 0 0 3,991

補 正 前 0 0 0 3,972 0 0 3,972

比 較 0 0 0 19 0 0 19

 （注）期末手当、勤勉手当および法定福利費（共済費）には、前年度費用負担に属する額を含む。

― ５ ―

２．給料及び職員手当の増減額の明細                                     （単位：千円）

区 分 増 減 額 増 減 事 由 別 内 訳 説 明 備 考

給 料 48

給与改定に伴う増減分

昇給に伴う増加分

その他の増減分 48 最低賃金の改正に伴う増

手 当 195
制度改正に伴う増減分

その他の増減分 195 職員の居住地変更に伴う増

― ６ ―